
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 16 DEL 17/02/2016

OGGETTO: CONVENZIONE CON L'UNIONE DELLE CCIAA DELLA TOSCANA PER 
L'ATTUAZIONE IN FORMA ASSOCIATA DI ALCUNI COMPITI E FUNZIONI CAMERALI 
- APPROVAZIONE. 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  riferisce  che  in  data  3/02/2016  la  Giunta  dell'Unioncamere  Toscana  ha 
approvato il  rinnovo della Convenzione, scaduta il  31/12/2015 per l'attuazione in forma 
associata di  alcuni compiti  e funzioni camerali  ex art.  2, c.  3 della legge 580/1993 da 
stipularsi  con  le  Camere  di  Commercio  della  Toscana.  Con  nota  del  1/02/2016 
febbraio  u.s.  l'Unione invita  le  Camere all'approvazione del  documento  da parte  delle 
rispettive Giunta.

Il Presidente, pertanto, dà lettura della Convenzione ed invita i Colleghi ad esprimersi in 
merito.

  
LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la Legge 580/1993, modificata dal D.Lgs. 25/02/2010 n. 23 di riforma delle Camere 
di  Commercio, che all'art.  6 comma 4 prevede che le Camere di  Commercio possono 
avvalersi delle Unioni regionali per l'esercizio dei compiti e funzioni di cui all'art. 2;

-  preso  atto  della  Convenzione  sottoscritta  dall'Unioncamere  Toscana  e  sottoposta 
all'approvazione delle Camere di Commercio;
 
-  considerato  l'interesse  reciproco  dei  sottoscrittori  a  svolgere  in  comune  le  funzioni 
descritte nella Convenzione anche con il coinvolgimento dell'Unione Regionale al fine del  
raggiungimento di azioni più efficaci ed efficienti;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di approvare la “Convenzione per l'attuazione in forma associata di alcuni compiti e  
funzioni camerali ex art. 2 comma 3 della legge 29/12/1993 n. 580 così come modificato 
dal  D.Lgs.  25/02/2010 n.  23”  che allegata  al  presente provvedimento,  ne  forma parte 
integrante  e  sostanziale  dando mandato  al  Segretario  Generale  per  la  sua firma  con 
facoltà di apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: CONVENZIONE CON L'UNIONE DELLE CCIAA DELLA TOSCANA PER L'ATTUAZIONE IN FORMA ASSOCIATA DI ALCUNI COMPITI E FUNZIONI CAMERALI - APPROVAZIONE. 

